ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên tư pháp

 trong lĩnh vực kỹ thuật hình sự

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết về biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 32/2022/TT-BCA ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Công an quy định về giám định viên lĩnh vực kỹ thuật hình sự; tiêu

chuẩn bổ nhiệm chức danh giám định viên lĩnh vực kỹ thuật hình sự, pháp y trong

Công an nhân dân; công bố tổ chức, người giám định theo vụ việc trong Công an

nhân dân;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 29/TTr-CAT ngày

23 tháng 01 năm 2026 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 19/STP-NV4

ngày 07 tháng 01 năm 2026 về việc miễn nhiệm giám định viên kỹ thuật hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Miễn nhiệm và thu hồi Thẻ giám định viên tư pháp đối với 02 giám

định viên tư pháp trong lĩnh vực kỹ thuật hình sự, gồm:

1. Ông Võ Chí Long, sinh ngày: 07/10/1968, quê quán: xã Bình Hiệp, tỉnh

Gia Lai, nguyên Phó Trưởng phòng kỹ thuật hình sự, Công an tỉnh Đắk Lắk.

Lý do: Đã có quyết định nghỉ hưu theo quy định tại điểm đ, khoản 1, Điều

10 Luật Giám định tư pháp năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020).

2. Ông Ngô Đức Thiện, sinh ngày: 15/11/1978, quê quán: xã Thắng Lợi,

tỉnh Thanh Hóa, hiện là Trưởng Công an xã Ea Phê, tỉnh Đắk Lắk.

 2

Lý do: Được điều động đến vị trí công tác, không còn điều kiện phù hợp để

tiếp tục thực hiện nhiệm vụ giám định tư pháp theo quy định tại điểm e, khoản 1,

Điều 10 Luật Giám định tư pháp năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020).

Giao Công an tỉnh tổ chức thực hiện việc thu hồi Thẻ giám định viên tư

pháp và quản lý theo quy định của pháp luật.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc

Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (b/c);

- Bộ Công an (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Mỹ);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh (đ/c Khoa);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, NC (L-05b).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:34:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đỗ Trần Thị Quế Linh<linhdtq@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T17:18:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Anh Khoa<khoala@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-26T21:54:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T07:31:36+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T07:31:41+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T07:31:45+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T07:32:16+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!